РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.08.2016           с. Ербогачен                            № 131-п
О комиссии по определению периодов трудовой деятельности,

учитываемых при исчислении стажа замещения муниципальных

должностей муниципальной службы и должностей, не являющиеся

муниципальными должностями муниципальной службы, дающих

право на установление ежемесячной надбавки к должностному

окладу за выслугу лет; по определению периодов трудовой

деятельности, учитываемых при исчислении стажа замещения

муниципальных должностей, дающих право на пенсию,

за выслугу лет; по порядку назначения, перерасчета,
индексации и выплаты пенсии за выслугу лет
В соответствии со статьями 5, 24, 25 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», статьями 11, 17 закона Иркутской области от 15.10.2007 № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь ст.48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация МО «Катангский район»,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать комиссию по определению периодов трудовой деятельности, учитываемых при исчислении стажа замещения муниципальных должностей муниципальной службы и должностей, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, дающих право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет; по определению периодов трудовой деятельности, учитываемых при исчислении стажа замещения муниципальных должностей, дающих право на пенсию за выслугу лет; по порядку назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет (далее по тексту – комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии согласно приложению № 2.
3. Признать утратившими силу:

- постановление администрации МО «Катангский район» от 17.02.2009 г. № 12-п «О создании комиссии по порядку назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Катангский район»»;
- постановление администрации МО «Катангский район» от 27.11.2015 № 211-п «О комиссии по определению периодов трудовой деятельности, учитываемых при исчислении стажа замещения муниципальных должностей, дающего право на ежемесячную доплату к пенсии и по определению периодов трудовой деятельности, учитываемых при исчислении стажа замещения муниципальных должностей, дающего право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет».
4. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации МО «Катангский район» и муниципальном вестнике МО «Катангский район».

5. Контроль за реализацией настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации МО «Катангский район» М.А.Юрьеву.
И.о.главы администрации

МО «Катангский район»                                                                                Е.В.Васильева
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Катангский район» Иркутской области

от ____________ г. № _________
СОСТАВ

комиссии по определению периодов трудовой деятельности, учитываемых при исчислении стажа замещения муниципальных должностей муниципальной службы и должностей, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, дающих право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет; по определению периодов трудовой деятельности, учитываемых при исчислении стажа замещения муниципальных должностей, дающих право на пенсию за выслугу лет; по порядку назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет
Председатель комиссии – С.Ю.Чонский - мэр МО «Катангский район»;

Секретарь комиссии – М.А.Юрьева – руководитель аппарата администрации МО «Катангский район»;

Члены комиссии:

С.А.Светлолобова – начальник финансового управления администрации МО «Катангский район»;
А.О.Башмаков – начальник юридического отдела администрации МО «Катангский район»;

М.М.Грязнова – главный бухгалтер администрации МО «Катангский район».
Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

«Катангский район» Иркутской области

от ____________ г. № _________
Положение
о комиссии по определению периодов трудовой деятельности, учитываемых при исчислении стажа замещения муниципальных должностей муниципальной службы и должностей, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, дающих право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет; по определению периодов трудовой деятельности, учитываемых при исчислении стажа замещения муниципальных должностей, дающих право на пенсию за выслугу лет; по порядку назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации работы комиссии по определению периодов трудовой деятельности, учитываемых при исчислении стажа замещения муниципальных должностей муниципальной службы и должностей, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, дающих право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет; по определению периодов трудовой деятельности, учитываемых при исчислении стажа замещения муниципальных должностей, дающих право на пенсию за выслугу лет; по порядку назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет (далее – порядок).
1.2. Комиссия по определению периодов трудовой деятельности, учитываемых при исчислении стажа замещения муниципальных должностей муниципальной службы и должностей, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, дающих право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет; по определению периодов трудовой деятельности, учитываемых при исчислении стажа замещения муниципальных должностей, дающих право на пенсию за выслугу лет; по порядку назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет (далее - комиссия) является постоянно действующим совещательным органом, образована в соответствии с действующим законодательством.
1.3. Комиссия образована с целью установления стажа муниципальной службы и стажа работы лиц, замещающих должности муниципальной службы, дающего право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет; определения стажа замещения муниципальных должностей, дающих право на пенсию за выслугу лет; определения права на получение пенсии за выслугу лет, перерасчета, приостановления, прекращения, возобновления выплаты пенсии за выслугу лет.

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Иркутской области и настоящим Положением о комиссии по определению периодов трудовой деятельности, учитываемых при исчислении стажа замещения муниципальных должностей муниципальной службы и должностей, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, дающих право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет; по определению периодов трудовой деятельности, учитываемых при исчислении стажа замещения муниципальных должностей, дающих право на пенсию за выслугу лет; по порядку назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет (далее - Положение).

2. Основные задачи комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
- определение стажа муниципальной службы, дающего право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;

- определение стажа работы в органах местного самоуправления лицам, занимающим должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы;

- определение стажа муниципальной службы, дающего права на пенсию за выслугу лет лицам, уволенным с муниципальной службы;

- определение возможности включения в стаж муниципальной службы муниципальных служащих иных периодов трудовой деятельности, опыт и знания по которой необходимы муниципальным служащим для выполнения должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы в совокупности не превышающих пять лет;

- рассмотрение спорных вопросов, связанных с включением в стаж муниципальной службы муниципальных служащих различных периодов их трудовой деятельности;
- установление права на получение пенсии за выслугу лет;

- определение размера пенсии за выслугу лет и даты начала ее выплаты;

- рассмотрение вопросов, связанных с изменением размера пенсии за выслугу лет.

3. Права комиссии

3.1. В целях реализации задач, предусмотренных в разделе 2 настоящего Положения, Комиссия вправе:

- принимать решения, имеющие рекомендательный характер, по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

- запрашивать у государственных органов, работодателей и должностных лиц документы и материалы по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

- в случае необходимости приглашать на заседание комиссии муниципального служащего, работника, не являющегося муниципальным служащим, его руководителя, лиц, претендующих на пенсию за выслугу лет и заслушивать их пояснения;
- проводить проверки документов, а также условий (оснований), необходимых для установления стажа работы, права на назначение пенсии за выслугу лет;

- формировать временные и постоянно действующие экспертные и рабочие группы для выполнения поставленных задач;
- осуществлять иные полномочия по вопросам, относящимся к компетенции комиссии, в соответствии с действующим законодательством.

4. Состав и организация работы комиссии

4.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, секретаря комиссии, членов комиссии.

4.2. Возглавляет Комиссию и осуществляет руководство ее работой мэр МО «Катангский район» - председатель комиссии.

В период отсутствия председателя комиссии либо по его поручению руководство работой Комиссии осуществляет один из членов комиссии, назначенный председательствующим данного заседания.

4.3. Основной формой работы Комиссии является заседание.

4.4. Повестка дня заседания Комиссии формируется секретарем комиссии и утверждается ее председателем. Ответственным за подготовку, проведение и оформление результатов данных заседаний является секретарь комиссии.

4.5. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений. Заявления рассматриваются в течение 30 календарных дней, со дня поступления. В случаях, когда при рассмотрении заявления необходимо направить запрос, срок рассмотрения продлевается на период отправления и получения запроса.

4.6. При отсутствии заявлений, вопросы об исчислении (изменении) стажа муниципальной службы муниципальных служащих и стажа работы служащих в органах местного самоуправления, работающих в администрации МО «Катангский район» рассматриваются на заседании Комиссии не позднее 1 апреля текущего года.

4.7. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от общего числа членов комиссии.

4.8. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. Все члены Комиссии пользуются равными правами в решении всех вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии. При несогласии с принятым Комиссией решением член комиссии вправе изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.
4.9. По итогам заседаний комиссии оформляется протокол заседания, который подписывается председателем, секретарем и членами комиссии.

4.10. Решения Комиссии, а также в случае необходимости и иные материалы, послужившие правовым основанием для разрешения вопроса по существу, носят рекомендательный характер и направляются мэру МО «Катангский район» для принятия окончательного решения.

4.11. Решения Комиссии являются основанием для издания соответствующего распоряжения мэра МО «Катангский район» об установлении надбавки за выслугу лет; о назначении, перерасчета, индексации и выплате пенсии за выслугу лет.
4.12. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация МО «Катангский район».

5. порядок направления документов в комиссию

5.1. При поступлении на муниципальную службу, работник обязан подать в Комиссию заявление по установлению стажа муниципальной службы с приложением копии трудовой книжки, заверенной надлежащим образом (приложение № 1 к Положению).

5.2. При поступлении на должность, не отнесенную к муниципальным должностям муниципальной службы, работник обязан подать в Комиссию заявление по установлению стажа работы в органах местного самоуправления с приложением копии трудовой книжки, заверенной надлежащим образом (приложение № 2 к Положению).

5.3. Для включения в стаж муниципальной службы иных периодов трудовой деятельности работник может подать в Комиссию письменное заявление (приложение № 3 к Положению) с приложением копии трудовой книжки, заверенной надлежащим образом, копии должностной инструкции.

5.4. При рассмотрении вопросов об исчислении стажа муниципальной службы, а также о включении в стаж иных периодов трудовой деятельности заявитель может направить в Комиссию дополнительные документы, подтверждающие стаж муниципальной службы:

- в случаях, когда в трудовой книжке содержатся неправильные или неточные записи либо не содержатся записи об отдельных периодах деятельности - справки с места работы (службы), архивных учреждений, выписки из приказов, других документов, подтверждающих трудовой стаж;

- военный билет или справку военного комиссариата, подтверждающие стаж военной службы.

5.5. В случае появления новых документов, обосновывающих включение отдельных периодов службы (работы) в стаж муниципальной службы муниципальный служащий подает новое заявление с приложением документов. При этом стаж муниципальной службы пересчитывается со дня предоставления этих документов.
5.6. Документы необходимые для назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет подаются в Комиссию согласно порядка назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещающим должности муниципальной службы в администрации МО «Катангский район», утвержденного постановлением администрации МО «Катангский район» от 18.02.2013 г № 26-п.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Комиссия несет ответственность за своевременность рассмотрения заявлений.

6.2. Спорные вопросы, связанные с деятельностью комиссии разрешаются в установленном действующим законодательством порядке.

6.3. Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке.

Приложение № 1
к Положению о комиссии по определению периодов трудовой деятельности,
 учитываемых при исчислении стажа замещения муниципальных должностей
муниципальной службы и должностей, не являющиеся муниципальными
должностями муниципальной службы, дающих право на установление
ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет; по определению
периодов трудовой деятельности, учитываемых при исчислении стажа
замещения муниципальных должностей, дающих право на
 пенсию за выслугу лет; по порядку назначения, перерасчета,
индексации и выплаты пенсии за выслугу лет
Председателю Комиссии
от __________________________________________

Ф.И.О.

____________________________________________

должность, структурное подразделение

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу рассмотреть представленные мною документы (согласно перечня) и установить мне стаж муниципальной службы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет.
Перечень документов, прилагаемых к заявлению:

1.Копия трудовой книжки на ________ листах;
2. Сведения о трудовой деятельности для установления стажа муниципальной службы.
«____» ____________20 ___ г.         _____________  _____________________

                                                                                                       подпись                                   расшифровка подписи

Приложение № 2
к Положению о комиссии по определению периодов трудовой деятельности,
 учитываемых при исчислении стажа замещения муниципальных должностей
муниципальной службы и должностей, не являющиеся муниципальными
должностями муниципальной службы, дающих право на установление
ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет; по определению
периодов трудовой деятельности, учитываемых при исчислении стажа
замещения муниципальных должностей, дающих право на
пенсию за выслугу лет; по порядку назначения, перерасчета,
индексации и выплаты пенсии за выслугу лет
Председателю Комиссии
от __________________________________________

Ф.И.О.

____________________________________________

должность, структурное подразделение

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу рассмотреть представленные мною документы (согласно перечня) и установить мне стаж работы в органах местного самоуправления.

Перечень документов, прилагаемых к заявлению:

1.Копия трудовой книжки на ________ листах;

2. Сведения о трудовой деятельности для установления стажа работы в органах местного самоуправления.
«____» ____________20 ___ г.         _____________  _____________________

                                                                                                       подпись                                   расшифровка подписи

Приложение № 3
к Положению о комиссии по определению периодов трудовой деятельности,
 учитываемых при исчислении стажа замещения муниципальных должностей
муниципальной службы и должностей, не являющиеся муниципальными
должностями муниципальной службы, дающих право на установление
ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет; по определению
периодов трудовой деятельности, учитываемых при исчислении стажа
замещения муниципальных должностей, дающих право на
пенсию за выслугу лет; по порядку назначения, перерасчета,
индексации и выплаты пенсии за выслугу лет
Председателю Комиссии
от __________________________________________

Ф.И.О.

____________________________________________

должность, структурное подразделение

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу рассмотреть представленные мною документы (согласно перечня) и включить в стаж муниципальной службы иные периоды трудовой деятельности, в совокупности не превышающие пять лет.
Перечень документов, прилагаемых к заявлению:
1. Копия трудовой книжки на ________ листах
2. Сведения о трудовой деятельности для установления стажа муниципальной службы.
«____» ____________20 ___ г.         _____________  _____________________

                                                                                                       подпись                                   расшифровка подписи